

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stęplowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 99.

Sroda 29. Kwietnia 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 28. kwietnia. Jego Exc. minister spraw wewnętrznych hr. Taaffe odjechał do Budy na narady w sprawie organizacji wojskowej. Dla tej samej sprawy zabawi Jego Excel. kanclerz państwa br. Beust do czwartku w Budzie.

Berlin, 28. kwietnia. Parlament cłowy wybrał Simsona prezydentem, a księcia Hohenohe i księcia na Ujeździe wiceprezydentami.

Paryż, 28. kwietnia. Mianowanie Stackelberga ambasadorem rosyjskim w Paryżu potwierdzone jest urzędowo.

Haaga, 28. kwietnia. Z powodu odrzucenia budżetu spraw zagranicznych przez izbę prawodawczą, nastąpiło przesilenie gabinetowe.

Petersburg, 28. kwietnia. „Journ. de St. Petersbourg“ zaprzecza mniemanym dyplomatycznym korespondencyom gabinetu rosyjskiego z Wiedniem i Berlinem z powodu najnowszych zmian w Królestwie Polskiem.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 28. kwietnia. Na piątkowym posiedzeniu Rady państwa, na interpelację Ziemiałkowskiego odpowiada minister spraw wewnętrznych: że pogłoski o ustanowieniu expozytury namiestnictwa w Krakowie są bezzasadne. Na temże posiedzeniu zawiadania przewodniczący o przyjęciu cesarskiej deputacji Rady państwa. Cesarz odpowiedział, że jest przekonany o wiernym usposobieniu i współczuciu, jakie Rada państwa Cesarzkiej Rodzinie złożyła, że na raz obranej kolei śpiesznie, stanowczo postępować będzie, abyśmy o ile możności najprędzej do pożądanego doszli rezultatów. Trzechkrotny okrzyk na cześć Cesarza.

Bukareszt, 28. kwietnia. Prefekt Lecca w Bukowie, który w ostatnich prześladowaniach żydów brał udział, został wezwany przez prefekta polieyi do Bukaresztu.

Sidney (rządowa depesza londyńska). Fenianin O'Farrell został skazany na szubienicę. Obydwie izby parlamentu zawołały adresy ubolewania do Królowej. — Izba niższa rozpoczęła rozprawy nad pierwszą rezolucją Gladstona.

Paryż, 28. kwietnia. Renta 69.45.

Część urzędowa.

C. k. krajowa dyrekcya skarbu we Lwowie nadała posadę oficyała urzędowego przy wykonawczych urzędach dochodowych Józefowi Poliuńskiemu, asystentowi urzędowemu przy głównym urzędzie celnym we Lwowie.

Lwów, 17. kwietnia 1868.

Część nieurzędowa.

Z Pesztu piszą, że dnia 25go b. m. Jego c. k. Mość, Jej Mość Królowa neapolitańska i Ich Wysokoście Arcyksiążęta byli w teatrze narodowym na przedstawieniu „Afrykanki“.

W dniu następnym deputacya rady miasta Wiednia z Dr. Zelinką na czele otrzymała zaszczytne zaproszenie na godzinę 6tą wieczorem do stołu cesarskiego w Budzie. Tegoż dnia dawał Jego Excel. prezydent minist. węg. hr. Andrassy wieczór, na który także deputowani miasta Wiednia zostali zaproszeni.

Z powodu urodzin Arcyksiężniczki Maryi ofiarowali Najjaśn. Państwo na budowę kościoła w Franzstadt 3000 złr., dla miejskiego instytutu sierót 2000 złr., dla domu ubogich Elisabethinum 2000 złr., stowarzyszeniu dam 2100 złr., dla zakładu niemowląt 1000 złr., dla szpitalu biednych dzieci 1000 złr., dla budyńskiego stowarzyszenia dam 2500 złr., na fundusz domu przytułku 2000 złr.

Jak słyhać, ma Najjaśn. Pan z pewnością we czwartek odjechać do Wiednia. Arcyksiążęta i wiedeńska deputacya powrócili już dnia 26. b. m. Jego Excel. bar. Beust bawi jeszcze ciągle w Peszcie. Arcyksiążę Albert udał się do Koszyc.

Na posiedzeniu izby niższej sejm węgierskiego w dniu 26go b. m. interpelował Csiki ministra spraw

wewnętrznych z powodu rozwiązania stowarzyszenia demokratów. Minister przyrzekł dać odpowiedź na przyszłym posiedzeniu. Następnie przyjęto ustawę o indemnizacyi w ostatnim czytaniu.

W komisji budżetowej izby deputowanych toczyły się na posiedzeniu w dniu 24go b. m. dalsze obrady nad rozdziałem 13. ogólnego etatu pensyi administracyi cywilnej w obecności Jego Excel. ministra finansów Dr. Brestla. Wniosek referenta dep. Wickhoffa, żeby żądana przez rząd suma 8,613.000 złr. została umieszczoną, został podniesiony do uchwały. Deput. Dr. Perger wnosi następującą rezolucję: Należy wezwać rząd, ażeby pomieścił na stosownych posadach pensyonowanych a zdolnych do służby urzędników, albo też takich, dla których zbliża się czas pensjonowania, jak również, aby polecił władzom podwładnym, którym przysłuży prawo obsadzania tychże miejsc, aby bez przyzwolenia odnośnego ministerstwa żadnego obsadzania nowych miejsc nie przedsiębrały. Na oświadczenie ministra finansów, że już poczynił kroki w tej myśli, i że w takiż sposób postępować zamierza, odrzucono tę rezolucję, tem bardziej, ileże komisya postanowiła sobie z góry w obradach nad tegorocznym budżetem unikać ile możności wszelkich rezolucyi. Minister finansów przyrzekł przytem uczynić zadosyć żądaniu referenta i przedłożyć komisji listę pojedynczych osób, z której możnaby powziąć wiadomość co do pojedynczych dat. Następnie referował deput. Dr. Banhaus w zastępstwie deput. Wintersteina o stanie długu państwa. Przy tytule: Procenta od długu państwa proponowano bez względu na bieżące przedłożenia finansowe umieścić sumę 115,513.181 złr. W tytule procenta od bieżącego długu państwa wymaga rząd sumy 5,332.448 złr. Tu jednak trzeba mieć wzgląd na leżące w kasach państwa kaucyje i depozyta, ponieważ rocznie na zwrot kaucyi i depozytów proponowanych bywa 700.000 złr., przez co osiąga się pewną oszczędność w procentach. Tym sposobem więc potrzeby na opłatę procentów od bieżącego długu państwa wynoszą tylko 5,306.937 złr. Ewentualna wypłata bankowi narodowemu na podstawie §. 4. ugody nie jest wciągnięta pod ten tytuł, a to dlatego, ponieważ się spodziewają, że rząd zawrze nową ugodę z bankiem, która tego rodzaju wypłaty wykluczy. Pozycye innych tytułów, jako to: 4. renty indemnizacyjne za zniesione dochody od akcyzy 603.155 złr.; 5. różne inne renty indemnizacyjne 45.628 złr., i 6. wypłaty obcym rządow w kwocie 87.500 złr. zostały wszystkie przyjęte.

Wraz z projektami ustaw względem reformy podatku od wódki i piwa Jego Exc. minister skarbu Brestel przedłożył izbie deputowanych projekt układu z ministerstwem skarbu krajów korony węgierskiej względem administracyi monopolu soli, który zawiera także ważne ułatwienia co do sprzedaży i ceny soli, tego tak potrzebnego artykułu. Główną zasadą tej ugody jest, że w każdej z obu połów państwa podatek od soli konsumowanej musi być koniecznie zapewniony, zaczem ceny soli tak powinny być uregulowane, aby transport z krajów cislitawskich do węgierskich i odwrotnie nie przynosił spekulantom korzyści. Aby zaś uczynić zadosyć od tak dawna objawiającemu się życzeniu, ceny soli kuchennej mają być niższe w przecięciu o 2 złr. 48 c. w. a. na cetnarze, a więc prawie o trzecią część, natomiast wyrób i sprzedaż soli dla bydła mają być całkiem zaniechane. To ostatnie rozporządzenie okazało się potrzebnem w skutek niesłychanych nadużyć, popełnionych ze szkodą skarbu przy sprzedaży soli dla bydła, jak to już widzieć można z samych cyfr dotyczącej konsumcyi. Tak np. soli kuchennej po cenach monopolu sprzedano w r. 1865 w całej monarchii 3,085.151 cet., co przyniosło dochodu 25,770.446

złr., w tym samym czasie sprzedano soli dla bydła 1,012.604 cet. i zebrano za to 1,241.529 złr. Zważywszy, jak rzadko w ogóle jest u nas używana sól dla bydła, a przeciwnie jak wielką ilość tejże konsumują ludzie, można wnioskować, ile tysięcy cetnarów soli dla bydła, pomimo umyślnej przymieszki pierwiastków szkodliwych i pomimo wszelkich zakazów zawsze jeszcze sprzedawana jest za sól kuchenną. Postanowione znizenie ceny soli ma być zaprowadzone już z dn. 1. lipca b. r., dla tego też do projektu rządowego dołączone zostały taryfy cen uregulowanych według powyższego postanowienia. Zmiana cen, tudzież urządzenie nowych magazynów sprzedaży może nastąpić tylko za współnem porozumieniem obu ministerstw, jednakowoż każdemu z nich w razie zmiany stosunków „odbytu“, ma być dozwolone dla utrzymania wyrzeczonej zasady równości cen w obu połowach państwa, tudzież interesa finansów państwa; tam, gdzieby to, po wspólnem przekonaniu się za potrzebne uznano, zarządzić samodzielnie małe podwyższenie lub znizenie cen soli, w żadnym razie jednak nie o więcej jak o 30 c. na cetnarze. O ile zresztą przez urządzenie nowych magazynów sprzedaży lub przez zmianę cen w niektórych magazynach, cena soli na wspólnej granicy obu połów państwa nie będzie zmianie podlegać, o tyle druga z układających się stron nie może odmówić pierwszej swojego w tym względzie przyzwolenia.

Co do istniejących teraz postanowień względem soli do celów technicznych, tudzież soli na nawóz, postanowienia te z zachowaniem zasady zupełnej równości mogą także być zmienione tylko przez jedną stronę, jeżeliby tego wymagał wzgląd na korzyści kraju.

Dla graniczących z Galicyą komitatów węgierskich, które od niepamiętnych czasów zwykły zakupować sól z Wieliczki i Bochni, tudzież dla mieszkańców Kroacyi i kroackiego pogranicza wojskowego, którzy są przyzwyczajeni do soli morskiej, i pobierały ją częścią z urzędów na wybrzeżu kroackiem, częścią bezpośrednio ze składów w Litorale iliryskim i Dalmacyi, węgierska administracya skarbu urządzi w miejscach stosownych magazyny, i utrzymywać w nich będzie potrzebną ilość soli za zwrotem kosztów dostawy z krajów niemiecko-słowiańskich, które to koszta co trzy lata obliczać się będą. Gdyby zaś cislitawska administracya skarbową potrzebowała soli z Węgier dla sprzedaży u siebie, zachowywać się będzie postępowanie wzajemne. Kwestye międzynarodowe co do wywozu soli kamiennej i morskiej do prowincyi tureckich, mają być załatwiane tylko po wspólnej naradzie obu ministerstw za pośrednictwem c. k. ministerstwa spraw zewnętrznych.

To są postanowienia nowego projektu, który zapewne obie izby rady państwa przyjmą bez zmiany.

„Monitor“ donosi, że Cesarz Napoleon przyjmował w niedzielę komisję wyższą, wysadzoną w celu popierania i nadzorowania towarzystw wzajemnej pomocy. Minister spraw wewnętrznych, p. Pinard przedłożył jako przewodniczący komisji, sprawozdanie z czynności i postępu towarzystw w roku 1866. Cesarz wyraził zadowolenie swoje z powodu ciągłego powodzenia i wzrostu instytucyi, która już z samego początku była przedmiotem jego szczególniejszej pieczy. Podług sprawozdania p. Pinarda istniało 31go grudnia 1866 w ogóle 5614 takich towarzystw z majątkiem 43,063.253 fr.; co porównawszy z 31. grudnia w r. 1865 okazuje wzrost towarzystw o 326 a majątku o 3,232.580 fr. Towarzystwa te dzielą się na tak zwane aprobowane i autoryzowane. Pierwsze są liczniejsze, jest ich bowiem 3916 o 594.790 członkach, z tych 94.050 honorowych płacących tylko corocznie pewną kwotę jedynie w interesie ogólnym i 83.744 kobiet. Autoryzowanych towarzystw istnieje

1698 o 242.365 członkach, z tych 10.187 honorowych i 30.230 kobiet. Dochody wszystkich towarzystw wynosiły w roku 1866: 13.945.824 fr., wydatki: 11.966.158 fr. Wkładki członków honorowych przyniosły 1.212.803 fr., a członków rzeczywistych 9.458.649 fr. Liczba chorych, którzy otrzymali zaopatrzenie doszła do 195.728 z tych 31.837 kobiet, liczba dni słabości 3.856.155. Na 100 mężczyzn wypadła chorych 27, a na 100 kobiet 28. Umarło 10.867 czyli 1,5% członków.

Paryski „Constitutionnel“ z 24. b. m. ogłasza następujący akt, o którym donoszono już drogą telegraficzną:

„Na wezwanie pana Wolfartha, przełożonego agentury i jeneralnego konsulatu austriackiego w Mołdawii zebrał się podpisani konsulowie Anglii, Austrii, Francji, Grecji, Prus i Rosji w tym jedynie celu, aby agentów i jeneralnych konsulów w Bukareszcie o smutnych wypadkach, które zaszły w Mołdawii, w okręgu Bakeu zawiadomić i objaśnić. Zebrani wysłuchali zeznań najgodniejszych zaufania żydów z Jassy i odczytali akta i doniesienia konsularnego agenta Austrii z Bakeu, o wypadkach w gminach wiejskich tamtejszego okręgu. Na podstawie tego wszystkiego przyszli zebrani do zgodnego przekonania, że wszystkie owe pogłoski i skargi na prześladowanie żydów są faktem najrzeczywistszym. Skutkiem tego musieli się podpisać dalej przekonać, że owe tak kateryczne zaprzeczenia, które rząd rumuński agentom i jeneralnym konsulom w Bukareszcie wręczył, o ile oni konstatować stan rzeczy mogli, są z rzeczywistością w najzupełniejszej sprzeczności. Jassy, dnia 15. kwietnia 1868. Podpisano: Saint Clair, konsul angielski; Wolfarth, konsul austriacki, Ch. Deloposte, konsul francuski; Lakaltarides, konsul grecki; Göring, konsul pruski, Karczewski, konsul rosyjski.

Podług doniesień dzienników włoskich, tak urzędowych jak i niezawisłych, doznał pruski następcą tronu nadzwyczaj serdecznego i świetnego przyjęcia na ziemi włoskiej. Na granicy witali go wysocy urzędnicy dworu, poczem przenocował w Weronie, gdzie na cześć jego była iluminacja; ztamtąd udał się na Medyolan do Turynu, gdzie przygotowano dla niego świetnie urządzone pałac księcia Carignan. W Brescii witali go wszystkie władze, załoga i gwardya narodowa z honorami wojskowymi. W Bergamo odbył książę przegląd wojska. W samym zaś Turynie powitał go Król Wiktor Emanuel bardzo serdecznie; wieczorem była wielka uczta na zamku, przy której książę siedział obok Królowy portugalskiej.

O agitacjach stronnictwa rewolucyjnego we Włoszech piszą z Florencji do „Tr. Ztg.“: Niepodobna już dzisiaj ukryć tego, że partya rewolucyjna dążąca do obalenia wszystkich istniejących instytucji, zyskuje coraz szersze podstawy i poczyną być istotnie niebezpieczną. Że zamierza to stronnictwo wywołać powszechną rewolucję, o tem przekonywują niewątpliwie wypadki ostatnich dni, spiski, sprzysiężenia, manifestacje, które miały miejsce tak w samej Florencji, jak w Medyolanie, Genewie, Turynie, Bolonii i w innych miastach. Nici tych sprzysiężeń i spisków zdaje się, że są rozsłute po całych Włoszech. Jeszcze jest czas położyć tamę tym zamachom rewolucyjnym, ale aby to zrobić, musi się rząd chwycić stosownych środków odpowiadających wielkości niebezpieczeństwa. Na symptomach do ocenienia sytuacji nie zbywa. Odkryte manewry Mazziniego, demonstracje we Florencji, gdzie rezyduje sam centralny rewolucyjny komitet, działalność istniejącego w Medyolanie klubu „Comitato nazionale insurrezionale“, ostatnie zaburzenia w Bolonii, zamachy w Turynie, są to fakta bardzo wymowne odkrywające plany Mazziniego.

Kronika.

— „Dziennik lwowski“ w Nr. 98 z d. 28. b. m. podaje wiadomość, że d. 27. b. m. w hotelu pod „czarnym orłem“ jakiś nieznajomy usiłował odebrać sobie życie; jak „Dziennik“ utrzymuje, znaleziono go „na ziemi, zbrozonego krwią, bez przytomności, i na pół nieżywego odwieziono do szpitalu. Doniesienie to nie jest prawdziwe, rzecz bowiem miała się następnie. D. 27. b. m. Michał M. z Doliny, rezerwista 9go pułku piechoty, jeszcze w biały dzień najął pokój w wspomnianym hotelu, kazał sobie przynieść znaczniejszą ilość wina, i zamknął pokój. Wkrótce potem padło 5 strzałów, a gdy domownicy wyważywszy drzwi weszli do pokoju, ujrżeli Michała M. nieuszkodzonego ale mocno pijanego i postrzęgli, że strzelał z dwururkowego pistoletu w sufit, i podłogę. Odesłano go do kordegardy, aby się wytrzeźwił; obecnie jest on zdrów zupełnie o czem kto chce może się przekonać.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Niebezpieczny dłużnik. Jan Baglewicz, szewc z Szczerca, 39 lat, stanu wolnego, obr. rz. kat., który żyda upominającego się o zwrot długu wynoszącego 8 c. skaleczył nożem w szyję, skazany został na rozprawie ostatecznej w dniu 23go b. m. na 2 miesiące cięż. więz. (prok. prop. 4 miesiące) z postem w każdym tygodniu i przyjął wyrok, (prez. rada sądu kraj. p. Ortyński, oskarz. zast. prok. pañ. p. Budzynowski).

Ciężkie obrażenie ciała. Franciszek Lewicki, właściciel gruntu z Sopotyna pod Zólkwią, 48 lat, obr. rz. kat., nigdy nie karany, który, schwyławszy złodzieja na gorącym uczynku, pobił go i ciężko skaleczył, skazany został na rozprawie ostatecznej w dniu 23go b. m. na 4 tygodnie więz. z postem w każdym tygodniu i przyjął wyrok, (prez. rada sądu kraj. p. Petuł, oskarz. rada sądu wyż. i prok. pañ. p. Danek).

(Zabójstwo.) Karol Bitner, ślusarz i maszynista z Zeptau w Morawii, 33 lat, stanu wolnego, obr. rz. kat., stał przed sądem (prez. rada kolegium 5 sędziów (prez. rada sądu kraj. p. Mogielnicki, oskarz. zast. prok. pañ. p. Budzynowski, obrońca p. adw. Dr. Weiss), obwiniony o zabójstwo, mianowicie że w październiku 1867, wypędzany przez stróża domu z dziedzica pewnej fabryki maszyn w Lwowie, dobył noża i zranił tegoż kilkakrotnie w lewą rękę, w skutek czego ów stróż umarł. Sąd skazał Bitnera za ciężkie zranienie na 2 lata cięż. więz. z postem w każdym tygodniu. Obciążony przyjął wyrok.

(Kradzież i sprzeniewierzenie. Jan Walter z Dolnego Podiebradu w Szląsku pruskim, 34 lat, stanu wolnego, rel. ewan., dozorca z instytutu posługaczy, przyznał się, że przywłaszczył sobie kilkanaście kwot pomniejszych, które odebrał dla instytutu, i nadto ukradł z kancelaryi instytutu surdut wartości 20 złr., za co na rozprawie ostatecznej w dniu 25go b. m. skazany został na 4 miesiące cięż. więz. z postem w każdym tygodniu (prok. prop. 6 miesięcy z postem) i przyjął wyrok, (prez. rada sądu kraj. p. Ortyński, oskarz. zast. prok. pañ. p. Budzynowski).

Przestępca żądający podwyższenia kary. Dnia 25go b. m. stał przed sądem (prez. rada sądu kraj. p. Jorkasz, oskarz. rada sądu wyższego i prokurator państwa Danek), Izidor Nowotny z Uhnowa, 21 lat liczący, kominiarz, już 2 razy karany za kradzież, przyznał się, że w styczniu b. r. w nocy skradł swemu majstromowi w Beździe z otwartego miejsca rzeczy wartości 9 złr. Sąd skazał Nowotnego zgodnie z wnioskiem prokuratury państwa na 1 rok cięż. więz. z postem w każdym tygodniu, lecz przestępca uroczyście zapowiedział zaraz rekurs, ponieważ kara jest za lekka; nie przyjmuje kary niżej 1½ roku, chce bowiem dostać się do Brygitek. Zarazem oświadczył, że przed kilkoma laty podpalił dom w Uhnowie. Z tego powodu natychmiast nowe śledztwo wytoczone zostało.

(Wycieczka naukowa balonem) odbyła się w tych dniach w Paryżu pod przewodnictwem p. Kamilla Flammarion'a. Z ogrodów konserwatorium sztuki i rzemiosł, z których także wznosili się balonem Biot i Gay-Lussac, porównawszy swe narzędzia fizyczne z urzędowymi, aerostaci wzniesli się szybko pędzeni w kierunku połud.—połudn.-wschodnim. W dziesięć minut byli na 1000 metrów nad ziemią; na wysokości 1250 metrów dostali się w chmurę, a na 1500 wypłynęli nad nie, widząc o 30 metrów od siebie obraz swego balonu odbity w powietrzu. Przebiegali warstwy powietrza różne co do temperatury i wilgotności, i wzbili się aż do 4150 metrów wysoko, gdzie termometer Celsusza pokazywał — 12° choć słońce piekło; suchość atmosfery była tam niezmierną. Trzymając się w ogóle na wysokości 1000 metrów, mijali miasta, przelecieli nad Loarą, i bokiem Orleanu zeglując spuścili się w Beaugency, przebywszy 144 kilometry w godzin trzy, minut 42. Na wysokości między 3 a 4 tysiącami metrów, balon posuwał się z szybkością 55 lieus na godzinę. Z obserwacji podróżynych wynikało: 1. że wilgotność powietrza wzrasta aż do pewnej wysokości, którą oznaczają na 1500 metrów; wyżej następuje coraz większa suchość; 2. suchość ta w wyższych strefach wpływa na powiększenie promieniowania (radiation) słońca, mimo zniżenia się temperatury; 3. główne prądy atmosfery miały kierunek południowo-zachodni; 4. naprężenie głosu nie tyle się zmniejsza na linii z dołu do góry, jak na linii poziomej.

(Połączenie Paryża z morzem) za pomocą kanału, zamyślane jeszcze przez Colbert'a i Vauban'a, nie przestaje zajmować uczonych francuskich. Niedawno w Association Polytechnique p. Arystides Dumont odczytał opracowany przez siebie projekt przekopania kanału z Paryża do Dieppe. Projekt ten składa się z dwóch głównych działów: 1) Urządzenie pod Paryżem portu, takiego jak w Liverpool, i t. p. i 2) Nadanie kanałowi takich rozmiarów, żeby największe okręty z ładunkiem wchodzić weń mogły. Zwykle pogłębienie a nawet wyprostowanie koryta Sekwany dałoby 366 kilometrów kanału, gdy tymczasem przekop wedle kierunku wskazanego przez p. Dumont, da w ogóle 170 kilometrów głębokości. Jak wiele wygrać może na tem handel Paryża, dowodzi projektowana przez p. Dumont taryfa kosztów przewozowych wodą; za sprowadzenie jednego tonnu ziarna, węgla kamiennego i t. d. z Dieppe do Paryża, zarząd kolei żelaznej naznacza cenę najmniej 3 cent., a kanałem można będzie to samo na 1½ cent. sprowadzać.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 28. kwietnia. Na tutejszej giełdzie płacono: Jęczmień korzec 140 ₰ netto 6.24. Owies korzec 100 ₰ efek. 3 (ab Bukaczowce). Groch korzec 180 ₰ netto 7.50 (ab dworzec lwowski-czerwiński).

Od zakładu kredytowego włościańskiego otrzymujemy do ogłoszenia następujący wykaz gmin, które do c. k. zakładu kredytowego włościańskiego przystąpiły: Powiat Lisko: Lisko, Bezmiechowa górna, Bandrow, Nowosiółki, Weremiń, Skorodno. Powiat Bircza: Nowe miasto, Lacko, Rozenberg, Falkenberg. Powiat Sambor: Ortyniec, Nowoszyce, Sambor. Powiat Drohobycz: Saska kameralna. Powiat Rudki: Horozana mała. Powiat Przemyśl: Wileza, Sielec, Krowniki, Łuczyce, Rozdowice, Bartyce, Pikulice, Błonie, Stanisławczyk, Chyrzyna z Chyrzynką, Darowice, Koniuszki, Kupiatyże. Powiat Jarosław: Maydan Sieniawski, Adamówka, Krasne, Piskorowice. Powiat Jaworów: Nakoneczne, Jaworów, Zawadów, Hruszów, Kłonicie. Powiat Lwów: Zapytów, Ceperów, Remenów, Wisłoboki, Jaryczów nowy, Polana, Kościejów, Jaryczów stary, Stroniatyn, Żaszaków, Skniłów, Zamarstynów, Postomyty, Kulparków, Gaje, Podsadki, Sygniówka, Zarudce, Krzywece, Skniówek mały, Sołonka wielka i mała, Kozielniki, Sokolniki. Powiat Żółkiew: Hrebence, Nadyce, Nowosiółko, Zwertów, Koszelów, Artasów, Kłodno wielkie, Pieczychwosty, Doroszków mały, Udnów, Mogilany, Doroszków wielki, Skwarzawa nowa, Kulików, Przedzrymichy, Nahorce. Powiat Rawa: Michałówka, Jozefina, Rawa, Starawieś, Potelicz, Budy, Lipnik, Ryczki, Zaborze, Poddubee, Werchrata, Żurawce, Dziewięcierz, Hujce, Chliwczany, Ryczycy, Siedliska, Bruckenthal, Ruda lasowa, Lanryków, Okopy, Pogorzelsko, Rodrusz, Niemirów, Uhuwek, Uhnów, Ostobuż, Lubycza Kniazie, Temiatyska, Potok, Lubycza kameralna, Werchrata, Szczepiatyn, Tarnoszyn, Kamionka wołoska, Bisków, Nowosiółki, Krzywe, Hrebence, Siękowice, Huta zielona, Kruszyna, Karów. Powiat Cieszanów: Oleszyce stare, Staresiółko, Miłków, Cewków, Krowica sama, Krowica lasowa, Krowica hołdowska, Lipowiec, Lindenau, Majdan, Lisiejamy, Ostrów, Dąbrowa, Młodów, Lubaczów z przyległościami. Powiat Brzeżany: Brzeżany (miasto). Powiat Óbrka: Łany wielkie, Rehfeld, Mühlbach, Ernsdorf, Pietniczany. Powiat Dolina: Sołoków, Jakóbow, Jaworów, Kalna, Brzaa. Powiat Kałusz: Podhorki, Studzianka, Wojniów, Powiat Nadwórna: Delatyn, Łuh. Powiat Kołomyja: Peczenizyn, Kołomyja. Powiat Śniatyn: Oleszków, Śniatyn, Kartów, Tułowa, Uście. Powiat Kossów: Kobaki, Kuty stare, Kossów. Powiat Zaleszczyki: Nagorzany, Nyrków. Powiat Husiatyn: Kociubince, Żabińce. Powiat Czortków: Dżuryń, Swidowa, Antonowa. Powiat Tarnopol: Ostrów, Cebrów, Kurowice, Worobjówka Ispowce. Powiat Tremboła: Złotniki, Burkanów. Powiat Brody: Sokołowa, Labecz. Powiat Kraków: Modlniczka, Modlnica wielka. Powiat Brzesko: Biesiadki, Zerków, Iwkowa. Powiat Gorlice: Nowica, Przystóp. Powiat Tarnów: Żabno. Powiat Mielce: Przesław, Podola. Powiat Ropczyce: Wielopole, Skrzyńskie, Rzegocin, Sośniec, Brzeziny, Glinik, Łopuchowa, Okonin, Niedzwida, Bromiszów. Powiat Pilzno: Zawada, Stobierna. Powiat Jasło: Glinik dolny, Polanki, Lubla, Kobyle, Fryszak, Twierdza, Jodłówka. Powiat Tarnobrzeg: Turbia, Rozwadów, Radomyśl. Powiat Nisko. Szarżyna, Rudnik. Powiat Grodek: Kozice, Domażyr, Zielów. Powiat Kamionka strumiłowa: Jakimów.

Ostatnia poczta.

London, 25. b. m. Książę i księżna Wali powrócili z Irlandji w dobrym zdrowiu.

Depesza urzędowa nadesłana z Sidnej do Londynu donosi, że dnia 12. kwietnia Fenianin O'Farrell strzelił na księcia Edynburskiego Alfreda. Książę raniony jest w grzbiet, ale na szczęście rana nie jest niebezpieczna. Kulę wyjęto po dwóch dniach. W chwili oddania niniejszego telegramu był stan zdrowia Jego król. Wysokości tak już dobrym, że mógł się udać na pokład swojego okrętu i objąć komendę. Skrytobójca przyznał się sam do tego, że jest Fenianinem.

London, 27. kwietnia. Depesza rządowa z 14go kwietnia donosi, że w bitwie stoczonej w wielki piątek Anglii mieli 15 rannych, a ani jeden nie poległ. Naza jutrz Król Teodor wydał wszystkich jeńców. Jenerał Napier żądał, aby byli wydani berwarunkowo w przeciągu 24 godzin, z czem jednak Król Teodor ociągał się. Wojsko w trwodze dobrowolnie składało broń i poddało groźną pozycję Schilasse. Król Teodor, który do ostatka bronił twierdzy, poległ. Straty Anglików są małe. Powrót wojsk angielskich bliski.

Inne nieurzędowe depesze donoszą, że król Teodor zastrzelił się. Stracił on w wielki piątek 500 ludzi w poległych. Przystępu do twierdzy bronido 20 dział. Bombardowanie trwało 3 godziny, poczem przypuszczono szturm. Dwaj synowie Teodora dostali się do niewoli; Anglicy zabrali mnóstwo broni i cztery złote korony.

Bukareszt, 27. kwietnia. Nowo zaprowadzone podatki gminne dały powód do rozruchów, pomiędzy rzeźnikami, dorózkarzami i pospólstwem. Rząd zarządził środki wojskowe, które przywróciły spokój.

Prefekt Lecca w Baku, który znosił obojętnie przesładowania żydów a potem im zaprzeczał, został mianowany prefektem polieyi w Bukarescie.

TEATR.

Dziś (przed. niem.) „**Liebesgeschichten und Heiraths sachen**“, krotoczwila ze śpiewami w 3 aktach.

W piątek (przed. pols.) „**Kluczyk od kasy**“, komedia w 1 akcie z niem. przełożona przez M. Chrzanowskiego po raz pierwszy; (w języku francuskim). „**Le Piano de Berthe**“, komedia w 1 akcie; „**Piosnka wujaszka**“,

wodwil w 1 akcie.) Na dochód pana Juliana Wilkoszewskiego.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 28. kwietnia

Hotel George: P. Hr. Dzieduszycki Alexander, z Izydorówki.

Hotel europejski: Jordan K., z Kunikowic.

Hotel Langa: Saly Wl., c. k. pułk., z Gródka. — Szymonowicz Jak., z Duboutz.

Hotel angielski: Hudetz W., z Brodek. — Konecki T., z Prociszna. — Raciborski Ed., z Czortkowic.

Hotel Krakowski: Krajewski M., z Czech. — Rygiel P., bankier, z Brodów.

Pod Nr. 458 1/4: Zapłatyński Fr., c. k. podporucznik, ze Stryja.

Pod Nr. 182 3/4: Łukasiewicz D., z Sambora.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 28. kwietnia.

PP.: Br. Brickman Ksaw., do Wołoszczy. — Dzwonkowski Ap., do Kielanowic. — Kroszewski And., do Choro-

browa. — Polański T., do Rudnik. — Stoiński Zd., do Otwinowa. — Zyka M., c. k. podporucznik, z Krecowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 28. kwietnia 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza według wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	328.93	+ 4.3	72	Pd. b. si.	0
2. god. po poł.	327.32	+ 12.0	40	„ m. sil.	3
10. god. wiecz.	326.14	+ 7.1	72.	„ sil.	10

Wieczór deszcz 0.0022.

Odpowiedzialny redaktor **Adolf Rudyński.**

Kurs giełdy Lwowskiej.

Effekta	Uskutecz. sprzedaz	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	žadają
Złote austriackie				
Dnia: 28. kwietnia.				
Akcyje gal. kol. żel. Kar. Lud.	207 50	207 60	207 50	208 60
Akcyje kolei lwowsko-czern.	207 75		179 50	160 50
„ Lanku hipot. galic.				72
„ pap. czerl. po 260 zlr. w. a.		bez a wid.		200
Listy z T. kr. gal. w m. k.			76 25	76 50
„ w w. a.			72 65	72 90
Banku hip. gal.			82	82 75
Obblig. ind. gal.			65 30	65 60
„ detto W. X. Krak.				
„ detto Księstwa Buk.				
Poz. głod. z r. 1866 po 7%			99	99 50
Pier. kol. g. Kar. Lud. I. Em.				
„ detto ditto II.			88 25	89
„ detto ditto Lwow.-Czerniow.				
„ I. Em.			76 75	77 50
„ detto ditto ditto II.				
Dukat holenderski				
Dukat cesarski			5 52	5 57
Napoleonodor			9 28	9 34
Rubel srebrny rosyjski			1 77	1 79
Rubel papierowy rosyjski			1 58 3/4	1 59 3/4
Pół imperyal rosyjski			9 46	9 55
Bank. pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety hasowe			1 70 1/2	1 71 1/2
Srebro			113 75	114 75

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 25. kwietnia 1868.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

(Za 100 zł.)

	pien.	towar.
Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%	62.70	62.86
od kwietnia do października po 5%	62.60	62.70
Pożyczka w srebrze 1864 (funt szt.) zwrotna w 35 latach o 5%	70.	71.
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	77.25	77.75

	pien.	towar.
Metaliki po 5%	56.60	56.75
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	171.	171.50
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	170.	170.50
Przez. do wyl. z r. 1854	75.25	75.50
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	81.30	81.40
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	90.50	90.75
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zlr.	84.50	84.70
Renty Como po 42 lir. aust.	19.50	20.

B. Krajów koronnych.

Obbligacje indemn. po 5% za 100 zlr.

Niższej Austrii	85.	85.50
Czech	91.50	92.50
Węgier	73.	73.50
Galicyi	64.50	65.50
Siedmiogrodu	68.75	69.
Bukowiny	64.75	65.50
Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	99.25	99.75

2. Akcyje.

Banku narodowego	693	695.
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	180 70	180 80
Niż. austr. tow. eskomt. po 500 zł.	590.	592.
Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%	120.75	121.
Póln. kol. po 1000 zł. m. k.	1762.	1765.
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	255 40	255.60
Polud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	169 80	170.
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	144 25	144.75
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	207 75	208.
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	179.50	180.
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	440	445.
Galic. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%	70.50	71.50

3. Listy zastawne.

	(za 100 zł.)	
Banku narod. przecz. do losowania po 5%	92 60	92 80
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	72.	73.
Galic. banku hyp. po 6%	82.	83.50
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	91.	91.50
„ detto (renta) po 6%		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	100.50	101.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. póln. po 100 zlr. m. k.	88.75	89.
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	86.	86.50
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zlr	93.25	93.75

5. Losy. (za sztukę.)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	129.60	129.80
Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	93.	93.50
Poz. Trye. po 100 zł. m. k.	120.	121.
„ „ po 50 zł. w. a.	54.50	55.
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	26.	26.50
Esterhazego po 40 zł. m. k.	141.	143.
Salma „ 40 „	33.75	34.25
Paliego „ 40 „	25.75	26.25
Clarego „ 40 „	37.50	38.50
St. Genois „ 40 „	23.75	24.25
Windischgrätzka „ 20 „	17.50	18.50
Waldsteina „ 20 „	21.	22.
Keglevicha „ 10 „	14.50	15.
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14.	14.50

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	97.70	97.90
Angsburg za 100 zł. w. p. n.	97.10	97.30
Berlin za 100 tal.		
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	97.20	97.40
Hamburg za 100 M. B.	85.90	86.10
London za 10 ft. szt.	116.45	116.65
Paryż za 100 fr.	46.25	46.30

Kurs złota.

Dukaty ces. men.		
„ detto. pełnej wagi	5.56 1/2	5.57 1/2
Korona		
20 frankówka	9.32	9.33
Rosyjski imperyal	9.60	9.65
Talar związkowy	1.71 1/2	1.72 1/2
Srebro	114.65	114.85

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 25. kwietnia.

	zlr.	kr.
5% Metaliki	56	70
„ z procentami z maja i listopada	57	25
5% pożyczka narodowa	62	76
Losy z 1860 roku	81	40
Akcyje banku wiedeńskiego	692	
„ kredytowego	181	50
London, 10 funtów szterlingów	116	
Srebro	114	15
„ towarem		
Dukat pojedynczy	5	54 1/2

DZIENNIK URZĘDOWY.

Obwieszczenie.

(997) Nro. 1463. W skutek polecenia wysokiej Komisji nadzorczej z dnia 22. kwietnia t. r. l. 3955 rozpisują się niniejszem wybory Delegatów i ich zastępców na ogólne zgromadzenie galic. Towarzystwa kredytowego, które się odbędą podług dotyczącej Ordynacji wyborczej, zatwierdzonej reskryptem wys. Namiestnictwa z 13. marca t. r. l. 9563, umieszczonej w urzędowej Gazecie Lwowskiej z dnia 19. marca t. r. Nr. 66.

Wzywa się zatem panów właścicieli dóbr tabularnych królestw Galicyi i Lodomeryi tudzież w księstwa Krakowskiego, aby zaopatrzyli się zawczasu u dotyczących Wydziałów okręgowych, w miejscach do wyborów wskazanych, w karty legitymacyjne, na podstawie spisów wyborców tamże wyłożonych.

W razie zachodzącej potrzeby wniesione być mają przed Wydziały reklamacje uzasadnione najdalej ośm dni przed terminem do wyborów wyznaczonym, któreto Wydziały do rektyfikowania spisów wyborów i załatwienia reklamacji §. 7 Ordynacji są upoważnione.

Wybory uskutecznione będą w następującym porządku:

Dnia 15. maja r. 6.		Dnia 16. maja r. 6.		Dnia 18. maja r. 6.		Dnia 19. maja r. 6.	
okręg wyborczy	miejsce wyboru	okręg wyborczy	miejsce wyboru	okręg wyborczy	miejsce wyboru	okręg wyborczy	miejsce wyboru
Bóbrka	Bóbrka	Bireza	Bireza	Brzozów	Brzozów	Biała	Biała
Bochnia	Bochnia	Bohorodczany	Bohorodczany	Jarosław	Jarosław	Żywiec	Brody
Borszczów	Borszczów	Nadworna	Nadworna	Pilzno	Pilzno	Brody	Grybów
Buczacz	Buczacz	Brzesko	Brzesko	Podhajce	Podhajce	Grybów	Kamionka strum.
Cieszanów	Cieszanów	Brzeżany	Brzeżany	Rzeszów	Rzeszów	Kamionka strum.	Krosno
Chrzanów	Chrzanów	Czortków	Czortków	Sambor	Sambor	Krosno	Lisko
Dąbrowa	Dąbrowa	Jasło	Jasło	Rudki	Rudki	Lisko	Mielec
Gorlice	Gorlice	Kołomyja	Kołomyja	Śącz	Śącz	Mielec	Myślenice
Gródek	Gródek	Kraków	Kraków	Śniatyn	Śniatyn	Myślenice	Przemysł
Jaworów	Jaworów	Limanowa	Limanowa	Kossów	Kossów	Przemysł	Rawa
Horodenka	Horodenka	Lwów	Lwów	Stanisławów	Stanisławów	Rawa	Rohatyn
Kałuż	Kałuż	Mościska	Mościska	Stryj	Stryj	Rohatyn	Ropczyce
Dolina	Dolina	Nisko	Nisko	Trembowla	Trembowla	Ropczyce	Staremiasto
Łańcut	Łańcut	Tarnobrzeg	Tarnobrzeg	Husiatyn	Husiatyn	Staremiasto	Turka
Kolbuszowa	Kolbuszowa	Sokal	Sokal	Wadowice	Wadowice	Turka	Zbaraż
Przemysłany	Przemysłany	Tarnopol	Tarnopol	Wieliczka	Wieliczka	Zbaraż	
Sanok	Sanok	Tłumacz	Tłumacz	Zaleszczyki	Zaleszczyki		
Skałat	Skałat	Zydaczów	Zydaczów	Złoczów	Złoczów		
Tarnów	Tarnów			Żółkiew	Żółkiew		

Z Rady Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego. — We Lwowie, dnia 23. kwietnia.

(1) (1002) **Edict.** (1)

Nro. 623. Vom Radziechower k. k. Bezirksgerichte wird zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß über Einredeiten des Schama Charak aus Wilkow als Gessionär des Michael Mazurkiewicz zur Heteinbringung der erstgten Beträge per 60 fl. 25 kr. öst. Währ., der Gerichtskosten per 5 fl. 75 kr. und der Executionskosten per 2 fl. 9 kr., 5 fl. 96 kr., 2 fl. 4 1/2 kr. und 32 fl. 29 kr. die executive Teilbietung der dem sachfälligen Iwan Swistun gehörigen, keinen Grundbuchstörper bildenden Grundwirthschaft unter No. 59 Subrep. Nr. 106 in Niestanice, Kamionkaer Bezirks, im gerichtlich erhobenen Schätzungswerte von 774 fl. 60 kr. bewilligt werde und zur Bornahme derselben drei in der Bezirksgerichts-Kanzlei abzuhaltende Tagssagungen und zwar:

auf den 14. Mai 1868,

„ 12. Juni „

„ 13. Juli „

jedesmal um 11 Uhr Vormittags angeordnet werden. Als Ausrufspreis wird der Schätzungswert angenommen, unter welchem die Grundwirthschaft erst bei der dritten Tagssagung veräußert werden wird.

Jeder Kauflustige hat ein Vadium von 77 fl. 46 kr. zu erlegen.

Die übrigen Teilbietungsbedingungen, die Beschreibung der feilzubietenden Realität und der Schätzungsact können an jedem Tage innerhalb der Amtsstunden in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Radziechow, am 22. Februar 1868.

(989) **Ogłoszenie.** (2)

Nro. 866. C. k. sąd powiatowy w Gorlicach czyni wiadomo, że od osoby podejrzanej odebrano ośm sznurków koralu; ponieważ właściciel koralu sądowni nie jest znany, przeto wzywa go, aby w przeciągu roku po upływie niniejszego ogłoszenia po odbior takowych w c. k. sądzie tutejszym zgłosił się, w przeciwnym razie takowe sprzedane, a kwota uzyskana do depozytu tutejszego złożoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Gorlice, dnia 20. kwietnia 1868.

(994)

Licitations = Ankündigung.

Nr. 1034. Beim k. k. Cameral-Wirtschaftsamte in Kutty werden nachstehends bezeichnete zur Reichsdomaine Kutty gehörigen Mahlmühlen im öffentlichen Licitationswege veräußert werden, und zwar:

Verkaufs-Section	In der Ortschaft	Bezeichnung der Mahlmühlen	Anzahl der		Die hierzu gehörige Grundfläche	Der Fiscalpreis		Das 10%tige Badium		Licitations-Termin am
			Mahl-gänge	Sten-pfe		beträgt in öst. W.		fl. kr.		
					Yoch	□ Kl.	fl.	kr.	fl.	kr.
1	Kutty . . .	gemauerte sammt Schoppen u. Stallung	4	.	Baugrund f. Hofraum	184	10500	.	1050	12. Mai 1868 Vormittags.
	detto	Garten	130				
2	Słobudka .	höfzerne größere	3	.	Baugrund	33 1/2	7800	.	780	12. Mai 1868 Vormittags.
	detto .	kleinere	2	1	detto	28				
	detto .	—	.	.	Mühlgraben	4 167				
3	Rybno . . .	höfzerne	5	.	Baugrund	58	5200	.	520	13. Mai 1868 Vormittags.
	detto .	—	.	.	Bauplatz der bestanden 2ten Mahlmühle	188				
	detto .	—	.	.	Mühlgraben	9 415				

Es werden auch schriftliche versiegelte und mit dem entsprechenden Badium versehene Offerten angenommen. Diese müssen jedoch längstens bis 6 Uhr Abends des der mündlichen Licitations vorangehenden Tages beim Vorsteher des k. k. Cameral-Wirtschaftsamtes in Kutty überreicht werden.

Die näheren Licitationsbedingungen können beim k. k. Cameral-Wirtschaftsamte in Kutty jederzeit eingesehen werden.

Vom k. k. Cameral-Wirtschaftsamte. Kutty, am 16. April 1868.

Obwieszczenie licytacji.

L. 1034. C. k. urząd ekonomiczny w Kutach sprzedaje w drodze publicznej licytacji następujące do dóbr skarbowych Kutty należące młyny, a mianowicie:

Nr. sekcji	Młyn sprzedać się mający			grunty do młyna należące	Cena wywołania	10%towe wadyum	Termin licytacji			
	znajduje się w obrębie	pod nazwą	zawiera					wynoszą	wynosi	
									ka-mieni	stępy
1	miasto Kutty	murowany wraz z szopą i stajnią	4	.	grunt pod budynkiem wraz z podwórzem ogród	184 130	10500	.	1050	12. maja 1868 przed połudn.
2	wsi Słobudka	a) drewniany większy	3	.	grunt pod budynkiem	33 1/2				
		b) drewniany mniejszy	2	1	detto detto młynówka	28 4 167				
3	wsi Rybno . .	drewniany	5	.	grunt pod budynkiem miejsce, na którym dawniej stał drugi młyn młynówka	58	5200	.	520	13. maja 1868 przed połudn.
						188				

Przyjmowane będą także pisemne dobrze opieczętowane i w odpowiednie wadyum zaopatrzone oferty.

Oferty te muszą jednak być podane najpóźniej do 6. godziny wieczór dnia termin licytacji poprzedzającego na ręce przełożonego c. k. urzędu ekonomicznego w Kutach.

Bliższe warunki licytacji przejrzeć można w tymże c. k. urzędzie każdego czasu.

C. k. urząd kameralny ekonomiczny. Kutty, dnia 16. kwietnia 1868.

(998) **E d y k t.** (2)

Nro. 15598. C. k. sąd krajowy nieobecnemu Zygmuntowi Rodakowskiemu wiadomo czyni, że uchwałą sądową z dnia 27. lipca 1867 do l. 35965 prenotacja sumy wekslowej 200 złr. w. a. z wekslu ddo. Lwów 3. października 1866 pochodzącej, na sumie 3150 złr. w. a. na dobrach Nikłowice z przyległościami i na sumie 6000 złr. w. a. na realności 144 we Lwowie dla niego zabezpieczonej, na rzecz Mariem Perl Papernie, zaś uchwałą z dnia 6. lipca 1867 do l. 35644 prenotacją sumy 500 złr. z 6% odsetkami na powyższej sumie 3150 złr. na rzecz Abrahama Menkesa dozwoloną i rezolucją o tem go zawiadamiającą ustanowionemu dla niego w osobie p. adwokata Tarnawieckiego kuratorowi doręczoną została.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 28. marca 1868.

(1001) **E d y k t.** (2)

L. 673. C. k. sąd powiatowy Stryjski podaje do powszechnej wiadomości, że ustanowiona opieka nad Stefanem Dwernickim, synem s. p. Józefa Dwernickiego z Dołhołuki, w skutek uchwały c. k. sądu obwodowego Samborskiego z dnia 27. grudnia 1867

do l. 14788 nad prawny wiek małoletności na dalszy nieoznaczony czas przedłużoną została.

Z c. k. sądu powiatowego.

Stryj, dnia 15. marca 1868.

(991) **E d y k t.** (2)

Nro. 4065. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pp. Maryę z Badenich Wężykową, Józefa Badeniego i Julię Badeni, że przeciw nim tudzież p. Stanisławowi Badeniemu gmina Szczurowa w obwodzie niegdyś Bocheńskim przez p. adwokata Dra. Rosenblatta wniosła na dniu 29go maja 1867 l. 9456 pozew o przyznanie prawa własności kilku wzdłuż Wisły leżących parcel pastwisk i gruntów ornych, zdania rachunków i zwrotu kosztów sądowych — i że w załatwieniu tegoż pozwu do wniesienia obrony wyznaczony został dla pozwanym pierwszy termin 30tu dni.

Gdy miejsce pobytu pozwanym pp. Maryi z Badenich Wężykowej, Józefa Badeniego i Julię Badeni wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tychże pozwanym jak również na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Rydzowskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowa-

nia sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyznaczonym czasie albo sami staneli lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 14. kwietnia 1868.

(988) **E d y k t.** (2)

L. 6800. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Ignacego Ines a względnie tegoż z życia miejsca pobytu i imienia niewiadomych spadkobierców, iż przeciw niemu Wny. Józef Pruss Jabłonowski pod dniem 8go kwietnia 1868 l. 6800 o przyznanie własności tej części Zagwoździa, która dotąd Dom. 127. pag. 186. n. 12. haerd. na jego imię intabulowane jest, i o intabulację powoda za jej wyłącznego właściciela wytoczył pozew, który pod dniem dzisiejszym do ustnej rozprawy na dzień 23. czerwca 1868 o godzinie 8mej rano dekretowanym i ustanowionemu dla nieobecnego pozwanego kuratorowi panu adwokatowi Dra. Kwiatkowskiego doręczony został.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 17. kwietnia 1868.

(993) **C o n c u r s.** (2)

Nro. 6092. Im Bereiche der galizischen Postdirection ist eine Postofficialsstelle letzter Classe mit dem Gehalte jährl. 600 fl. und der Cautionspflicht im einjährigen Gehaltsbetrage in Erledigung gefangt. Die Bewerber um diesen Posten haben ihre gehörig documentirten Gesuche binnen vier Wochen im vorgeschriebenen Wege bei der k. k. Postdirection in Lemberg zu überreichen.

Lemberg, am 25. April 1868.

K o n k u r s.

Nro. 6092. W obrębie c. k. galicyjskiej Dyrekcyi poczt opróżnioną została posada oficyna pocztowego ostatniej klasy z płacą rocznych 600 złr. i obowiązkiem złożenia kaucyi w kwocy rocznej płacy.

Ubiegający się o tę posadę mają swe w potrzebne dokumenta zaopatrzone prosby wnieść w przepisanej drodze w przeciągu 4 tygodni do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie.

Lwów, dnia 25. kwietnia 1868.

(995) **E d y k t.** (2)

Nro. 6803. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy wiadomo niniejszym czyni Janowi, Franciszkowi i Ferdynandowi Schreder, tudzież spadkobiercom Elżbiety Schreder 2go ślubu Kramer i Ignacego Kramer, że przeciw nim i innym Aleksander Chmielewski na dniu 8. sierpnia 1868 do liczby 6803 pozew o zapłcenie 534 złr. 24 kr. w. a. wydał, na którego do ustnego postępowania termin na 26. maja 1868 o godzinie 9tej rano ustanowiono.

Gdy miejsce pobytu tych pozwanym jest niewiadome, przeto tymże za kuratora ustanowiono pana adwokata Dra. Maramorosza ze substytucją p. adwokata Dra. Eminowicza.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 17. kwietnia 1868.

(987) **E d y k t.** (2)

Nro. 6799. C. k. Stanisławowski sąd obwodowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Michała Januszowskiego, lub w razie tegoż śmierci z życia, miejsca pobytu i nazwiska niewiadomych jego spadkobierców, że przeciw niemu Wny. Józef Prus Jabłonowski pod dniem 8. kwietnia 1868 l. 6799 wytoczył pozew o przyznanie własności tej schedy Zagwoździa, która dotąd na imię pozwanego Michała Januszowskiego w tabuli zapisana jest i o intabulację powoda za jej właściciela, na który pod dniem dzisiejszym termin do ustnej rozprawy na dzień 23go czerwca 1868, 8mą godzinę rano ustanowionym został, i że dla pozwanego ustanawia się za kuratora p. adwokata krajowego Dr. Maramorosz z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Kwiatkowskiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 17. kwietnia 1868.

(996) **G d i c t.** (2)

Nro. 7696. Dem Stanisławower k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird dem Esfroom Halpern und der Maria Halpern mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß gegen dieselben Boruch Fritz am 24. April 1868 z. 3. 7696 eine Wechselklage wegen Zahlung der Wechselsumme von 450 fl. öst. W. i. N. G. überreicht hat, welche zum mündlichen Verfahren nach Wechselrecht decretirt und worüber gleichzeitig eine Tagfahrt auf den 2. Juni 1868 um 10 Uhr Vormittags anberaumt wurde.

Da der Wohnort des Esfroom Halpern und der Maria Halpern unbekannt ist, so wird denselben der Sr. Landesadvocat Dr. Maciejowski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Eminowicz auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben die obige Klage zugefellt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Stanisławów, am 24. April 1868.

(984) Obwieszczenie. (3)

L. 4337. Z początkiem maja 1868 znosi się codzienną pocztę wozową między Koszycami w jej dotychczasowym stanie, a zamiast niej zaprowadza się w tutejszym okręgu między Tarnowem a Duklą cztery razy na tydzień jazdę wozową, a trzy razy jazdę osobową, która w Dukli z podobnymi jazdami między Koszycami a Duklą obiegać mającemi, łączyć się będą.

Dojazd osobowych separatak o czterech miejscach, któremi podróżnych, korespondencye, gazety, przesyłki pieniężne i pakunki, ostatnie, o ile przesyłki pakunkowa pozwoli aż do ciężkości 40 funtów pojedynczej sztuki przewozić się będzie.

Zresztą odnoszą się przepisy dotyczące się poczt wozowych i do poczt osobowych.

Należytość od osoby wynosi przy jazdach osobowych w mowie będących podobnie jak przy pocztach wozowych na tej rucie obiegających czterdzieści sześć centów (46 c.) od mili.

Wspomniane jazdy będą w następującym porządku kursować:

I. Poczta wozowa między Tarnowem a Duklą.		
Z Tarnowa w	{ niedziela wtorek czwartek sobota	o 3. godz. po poł.
w Jaśle w	{ niedziela wtorek czwartek sobota	o 9. g. 40. m. wieczór.
w Dukli w	{ poniedziałek środa piątek sobota	o 1. g. 45. m. zrana.

Dochodzi w Dukli do poczty osobowej z Dukli do Koszyc.

Z Dukli w	{ niedziela wtorek czwartek sobota	o 10. g. 45. m. wieczór.
w Jaśle w	{ poniedziałek środa piątek niedziela	o 2. g. 20. m. zrana.
w Tarnowie w	{ poniedziałek środa piątek niedziela	o 9. g. 30. m. zrana.

Ochodzą z Dukli w godzinę po nadejściu poczty wozowej z Koszyc i ma na nią w razie spóźnienia czekać aż do godziny 3. zrana.

II. Poczta osobowa między Tarnowem a Duklą.

Z Tarnowa w	{ poniedziałek środa piątek	o 3. godz. po poł.
w Jaśle w	{ poniedziałek środa piątek	o 9. g. 40. m. wieczór.
w Dukli w	{ wtorek czwartek sobota	o 1. g. 45. m. zrana.

Łączy się w Dukli do poczty osobowej z Dukli do Koszyc.

Z Dukli w	{ poniedziałek środa piątek	o 10. g. 45. m. wieczór.
w Jaśle w	{ wtorek czwartek sobota	o 2. g. 20. m. zrana.
w Tarnowie w	{ wtorek czwartek sobota	o 9. g. 30. m. przed p.

Wychodzi z Dukli w godzinę po nadejściu poczty osobowej z Koszyc i ma na nią w razie opóźnienia do 3. godziny zrana czekać.

Co się z tą uwagą do powszechnej wiadomości podaje, że jazdy osobowe do Dukli dnia 1. maja, z Dukli do Tarnowa 4. maja, jazdy wozowe z Tarnowa do Dukli i z Dukli do Tarnowa 4. maja się rozpoczną a w miarę rozpoczęcia nowych jazd, dotychczasowe jazdy wozowe między Koszycami a Tarnowem się zniesie.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 5. kwietnia 1868.

(982) E d y k t. (3)

L. 15078. C. k. sąd krajowy we Lwowie nieznanemu z miejsca pobytu Henryka hr. Fredro lub na wypadek jego śmierci niewiadomym spadkobiercom jego wiadomo czyni, że uchwałą z dnia 30. listopada 1867 do l. 65441 zmazanie prenotacji na podstawie uchwały sąd do l. 7204 ex 1826 w stanie biernym dóbr Jaremków na rzecz Hyacyna hr. Fredry Dom. 66. pag. 10. n. 18. on. skuteczniej zabronienia postawienia w obrębie wsi Jaremków gorzelnii lub browaru, wyrabiania napojów jakoteż szynkowania i propinowania tychże pod odpowiedzialnością za wszelkie z tego powodu wynikłe szkody i pod karą 1000 zł. polsk. jako nieusprawiedliwioną dozwoływani i zawiadomienie o tem dla Henryka hr. Fredro

wystosowane kuratorowi dla niego w osobie p. adw. Rońskiego ustanowionemu doręczonem zostało.

Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 28. marca 1868.

(983) Obwieszczenie. (3)

L. 1998. W skutek upoważnienia c. k. Ministerium dla handlu i gospodarstwa narodowego będzie z początkiem maja 1868 codzienna jazda osobowa między Kołomyją a Zaleszczykami w dzień kursować; dalej zniesie się codzienną karyolkę między Łuzanami a Zaleszczykami, a natomiast zaprowadzi się między temi miejscowościami codzienną ordynarkę.

Wspomniane poczty będą w następującym porządku kursować:

I. Poczta osobowa między Kołomyją a Zaleszczykami.	
Z Kołomyi dziennie o 8. godz. zrana.	Ze Zaleszczyk codziennie o 7. g. zrana.
w Zaleszczykach dziennie o 2. g. 50 m. po południu.	w Kołomyi codziennie o 2. godz. 5. m. po poł.

Ochodzą z Kołomyi po nadejściu pociągu wieczorn. nr. 3 ze Lwowa.

II. Ordynarka między Łuzanami a Zaleszczykami.

Z Łuzan codz. o 9. godz. wieczór.	Ze Zaleszczyk codz. o 10. godz. wieczór.
w Zaleszczykach codz. o 1. godz. 35. m. zrana.	w Łuzanach codz. o 2. g. 35. m. zrana.

Wychodzi z Łuzan po nadejściu pociągu wieczornego nr. 4. z Czerniowiec i pociągu rannego nr. 1. ze Lwowa.

Co się z tą uwagą do powszechnej wiadomości podaje, że poczta osobowa podług dotychczasowego porządku kursowego ostatni raz 30. kwietnia z Kołomyi, 1. maja z Zaleszczyk, podług nowego porządku kursowego po pierwszy raz 1. maja z Kołomyi, 2. maja ze Zaleszczyk odejdzie, dalej, że karyolka z Łuzan i Zaleszczyk 30. kwietnia ostatni raz się wyprawi a ordynarka z Łuzan i Zaleszczyk 1. maja się rozpocznie.

Z c. k. galic. Dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 17. kwietnia 1868.

(986) Kundmachung. (3)

Nr. 5841. In Folge des mit Griechenland abgeschlossenen Postvertrags werden folgende Bestimmungen, die mit dem 13. Mai 1868 ins Leben treten, zur allgemeinen Kenntniß gebracht.

1. Die gewöhnlichen Briefe können nach Griechenland ganz frankirt oder unfrankirt abgefendet werden.

Das Gesandporto für einen einfachen Brief zwischen Oesterreich und Griechenland beträgt 25 Kreuzer, wenn der Brief frankirt abgefendet wird, und 30 Kreuzer, wenn der Brief unfrankirt einlangt.

Der einfache Brief wird bis 1 Zolloth inclusive gerechnet, für jedes fernere Loth tritt ein Portosatz hinzu.

Die ungenügend frankirten Briefe werden als unfrankirt behandelt und taxirt, wobei jedoch der Werth der verwendeten Marken oder des Couverts in Abzug gebracht werden wird.

2. Rekommandirte Briefe müssen bei der Aufgabe frankirt werden, und es ist für dieselben außer dem Porto für gewöhnliche Briefe noch die österr. Rekommandationsgebühr pr. 10 Kreuzer, und auf Verlangen für das Retourrezipisse 10 Kreuzer zu entrichten.

Entschädigungen im Falle des Verlustes eines rekommandirten Briefes, wenn der Verlust durch ein Verschulden eines Postbediensteten veranlaßt wurde, beträgt 21 fl. ö. W.

Die Reklamation muß jedoch innerhalb 6 Monaten, vom Tage der Aufgabe des Briefes gerechnet, eingebracht werden.

3. Waarenproben und Drucksachen unter Band sind bis zum Bestimmungsorte zu frankiren, und unterliegen einer Taxe von 5 kr. für je 2 1/2 Zolloth.

Von diesen Sendungen dürfen außer der Adresse des Empfängers und der Unterschrift des Absenders, die Waarenproben nur noch die Namen und Preise, die Drucksachen nur noch das Datum und sonst keinen handschriftlichen Vermerk tragen.

Die Ersteren dürfen übrigens keinen Kaufwerth haben.

Werden vorstehende Bedingungen nicht beobachtet, so werden derlei Sendungen als unfrankirt Briefe behandelt und taxirt, jedoch unter Anrechnung des Werthes der verwendeten Marken.

Dieselben können auch rekommandirt abgefendet werden, und unterliegen dann nebst der ermäßigten Portogebühr pr. 5 kr. für 2 1/2 Zolloth der für Briefe festgesetzten Rekommandationsgebühr und derselben Gebühr für ein Retourrezipisse, und im Verlustfalle gilt dieselbe Entschädigung.

Die Waarenproben können jedoch nur unter den durch die Zollgesetze eines jeden Landes festgesetzten Bedingungen versendet werden.

4. Korrespondenzen, welche Gold oder Silbergeld, Edelsteine, werthvolle Effekten, oder überhaupt

andere der Zollpflicht unterliegende Gegenstände enthalten, werden nicht weiter befördert.

Lemberg, am 18. April 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 5841. W skutek zawartego z Grecją kontraktu pocztowego podaje się następujące z dniem 13. maja 1868 w życie wchodzące przepisy do powszechnej wiadomości.

I. Zwyczajne listy można przy odsełaniu opłacić albo nieopłacić.

Całe porto za pojedynczy list między Austrą a Grecją wynosi 25 centów, jeżeli się list frankowany odseła a 30 centów, jeżeli niefrankowany list nadejdzie.

Za pojedynczy list uważa się ten, który waży jeden łut słowy włącznie, za każdy dalszy łut przypada powyższa taksa.

Niedostatecznie frankowane listy uważa się i taksuje jako niefrankowane, przyczem jednak wartość użytych marek lub koperty się odtrąca.

II. Rekomendowane listy musi się przy nadaniu opłacić i będzie się za nie pobierać oprócz porta za zwykle listy austriacka należytość rekomendacyjna 10 centów a na żądanie za receptis zwrotny 10 centów.

Wynagrodzenie za stracony list rekomendowany, jeżeli strata z winy zostającego w służbie pocztowej nastąpiła, wynosi 21 złr.

Reklamacya musi jednak w przeciągu 6 tygodni licząc od dnia nadania listu, być wniesiona.

III. Próbki towarowe i druki pod przepaską musi się opłacić aż do miejsca przeznaczenia i takowe podlegają taksie 5 kr. za 2 1/2 łuta słowego.

Z tych posełek mogą oprócz adresy odbierającego i podpisu nadawcy, próbki towarowe jeszcze tylko cyfry i ceny; druki zaś tylko datę a z resztą żadnej pisemnej nie mieć notatki. Pierwsze z nich nie mogą mieć żadnej wartości.

W razie niedopełnienia tych warunków, uważać się będzie te posełki jako nierekomendowane listy i jako takie taksować, jednakże z policzeniem wartości użytych marek.

Również można przesyłki te jako rekomendowane odsyłać a wtedy podlegają one oprócz umiarkowanej należytości portowej 5 cent za 2 1/2 łuta słowego należytości rekomendacyjnej dla listów przepisanej i tej samej należytości za receptis zwrotny a w razie straty ma to samo wynagrodzenie miejsce.

Próbki towarowe mogą jednak tylko pod warunkami prawem słowem każdego kraju ustanowionymi być przesyłane.

IV. Korespondencye, zawierające pieniądze złote lub srebrne, drogie kamienie, wartościowe efekta lub w ogóle inne słowemu postępowaniu podlegające przedmioty nie będzie się odsekać dalej.

Z c. k. dyrekcji poczt.
Lwów dnia 18. kwietnia 1868.

(980) Obwieszczenie. (3)

Nro. 3894. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Henryka Łysagórska przeciw Floryanowi Łysagórskiemu, Zygmuntovi Gruszczyńskiemu, małż. Wolfowi i Idze Kochane, Władysławowi ks. Sangusze, sukcesorom s. p. Stanisława Waguzy, Maksymilianowi Waszek, Drowi. Adamowi Morawskiemu, Michałowi Gottlieb o sumę 400 złr. m. k. czyli 420 złr. w. a. skargę wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego termin do wniesienia obrony i dalszej rozprawy na dzień 29. maja 1868 wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt współzapożwanego p. Maksymiliana Waszka lub też spadkobierców onego wiadomym nie jest, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo współzapożwanego tutejszego adwokata p. Dra. Jarockiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicji przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebnych dokumentów przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 16. kwietnia 1868.

(981) Vicitations. Aufündigung. (3)

Nro. 1501. Vom k. k. Bezirksgerichte wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß bei demselben Zweck Einbringung der durch Wolf Grabscheid gegen die Masse des Benedict Gorczyński erstiegten Forderung per 192 fl. die executive Vertheilung der in Sniatyn unter Nr. 925 nach Benedict Gorczyński verbliebenen, einen Grundbuchkörper bildenden Realität in drei Terminen: am 22. Mai, 22. Juni und 21. Juli 1868, jedesmal um 10 Uhr früh vorgenommen werden wird.

Der Schätzungswerth beträgt 236 fl. 67 kr., von welchem 10% als Badium zu erlegen sind.

Der Kaufpreis ist in 14 Tagen nach Rechtskraft des die Vicitation genehmigenden Beschlusses im Ganzen gerichtlich zu deponiren.

Die Vicitationsbedingungen in ihrer Gesamtheit können in der Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Sniatyn, am 5. April 1868.

(990) **K u n d m a c h u n g.** (2)

Nro. 6088. Vom 1. Mai 1. J. wird der Re-
commandationszwang für inländische Expresbrie-
fe aufgehoben, die Gebühr für die Zustellung bei Nacht
von 30 auf 15 kr. ermäßigt und der fixe Zuschlag
zum Botenlohne abgestellt. Von diesem Zeitpunkte
an, haben für Expresbriebe im internen Verkehre
nachstehende neue Bestimmungen zu gelten:

1. Dieselben müssen auf der Adresse mit der
deutlichen, in die Augen fallenden und kenntlich un-
terstrichenen Bezeichnung „Expres“ zu bestellen“ ver-
sehen sein. Diese Bezeichnung soll in der Regel auf
dem linken unteren Rande der Adresse angebracht
werden. — Wunsch der Aufgeber, daß der Brief vor
einer bestimmten Stunde Morgens nicht zugestellt
werde, so ist dies neben der obigen Bezeichnung zu
bemerken. — Die Adresse muß den Vor- und Zu-
namen, so wie auch die Wohnung des Empfängers
(Straße und Hausnummer) deutlich entnehmen lassen. —
Auf der Siegelseite muß der Name und die Wohnung
des Aufgebers angemerkelt sein.

2. Expresbriebe können recommandirt oder un-
recommandirt aufgegeben werden. Auch im letzteren
Falle ist die Aufgabe zu Handen der Postbediensteten
zu empfehlen, damit der die Expresbestellung betref-
fende Befehl nicht unbeachtet bleibe. Es ist jedoch
gestattet, hierbei Briefe auf Gefahr des Aufgebers
auch in die Briefkästen einzulegen. — Für unrecom-
mandirte Expresbriebe übernimmt die Postanstalt keine
Haftung.

3. Expresbriebe für den eigenen Bestellsbezirk
des Postamtes werden nicht angenommen, und wenn
sie in die Briefkästen gelegt werden, wie gewöhnliche
Briefe zugestellt.

4. Expresbriebe unterliegen dem Francozwange.
Außer der tarifmäßigen Porto- und allfälligen Re-
commandationsgebühr ist auch die Gebühr für die
Expresbestellung bei der Aufgabe, und zwar mittelst
Aufklebung der entsprechenden Marken auf dem Briefe
(gestempelter Briefcouverts) zu entrichten. — Die Mar-
ken für das Porto und für die Expresgebühren sollen
auf der Adressseite, jene für die allfällige Recomman-
dation auf der Siegelseite angebracht sein. — Ist der
Expresbrief im Orte des Abgabsamtes zu bestellen,
so beträgt die Expresbestellgebühr ohne Unterschied,
ob die Zustellung bei Tag oder Nacht erfolgt, 15 kr.
Für die Bestellung an Adressaten, welche außerhalb
des Ortes des Abgabsamtes wohnen, ist ein Boten-
lohn von 50 kr. per Meile, so wie für jede Entfer-
nung unter einer Meile zu entrichten. — Wird ein
mit der Bezeichnung „Expres“ versehener
Brief in den Briefkästen eingelegt, ohne daß nicht
wenigstens das Porto und die Expresbestellgebühr
von 15 kr. durch Marken gedeckt ist, so wird er wie
ein gewöhnlicher Brief befördert und bestellt.

5. Zeigt sich beim Abgabsamte, daß die mittelst
Marken entrichtete Expresgebühr unzulänglich ist, weil
statt eines Botenlohnes bloß die Expresbestellgebühr
von 15 kr. berichtigt, oder der Botenlohn mit einem
zu geringen Betrage berechnet wurde, so hat der
Adressat die entsprechende Nachzahlung zu leisten. —
Falls er dieselbe verweigert, wird ihm der Expres-
brief nur dann ausgefolgt, wenn darauf der Name
und die Wohnung des Aufgebers ersichtlich ist. Hat
der Adressat die Nachzahlung nicht geleistet, oder ist
der Brief unbestellbar, so ist der Aufgeber verpflich-
tet, den abgängigen Betrag beim Aufgabepostamte
zu erlegen, jedoch muß die diesfällige Forderung
längstens binnen sechs Monaten, vom Tage der Auf-
gabe gerechnet, geltend gemacht werden.

6. Expresbriebe, welche den Adressaten an einen
andern Bestimmungsort nachzusenden sind, werden
bei dem neuen Abgabepostamte nur in dem Falle
expres bestellt, wenn die Nachsendung stattfand, ohne
daß an dem ursprünglichen Bestimmungsorte die ex-
pres Bestellung versucht worden ist.

7. Diese Bestimmungen gelten auch für porto-
freie amtliche Correspondenzen, sowie für die Corres-
pondenzen portofreier Behörden und Aemter an porto-
pflichtige Personen, welche expres bestellt werden sol-
len, nur ist für die ersteren keine Porto- und bezie-
hungsweise keine Recommandationsgebühr zu berich-
tigen, wogegen für letztere der Adressat das Porto
ohne Zutaxe zu bezahlen hat. Die Expresgebühr
(Bestell- oder Botengebühr) aber ist stets von der
aufgebenden Behörde in voraus mittelst Marken zu
entrichten, und auch eine allfällige Nachzahlung in
der oben (Punct 5) angegebenen Weise zu leisten.

8. Telegramme, welche von der letzten Telegra-
phenstation ab mittelst Post weiter gesendet werden
und nicht poste restante lauten, werden den Adressa-
ten expres zugestellt, und wenn dafür nach den Be-
stimmungen der Telegraphenordnung die Weiterbeför-
derungsgebühren von dem Adressaten zu bezahlen
sind, nur gegen Entrichtung derselben ausgefolgt.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht
wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 24. April 1868.

Obwieszezenie

Nr. 6088. Z dniem 1. maja b. r. zniesione jest
przymusowe rekomendowanie listów tak zwanych
„ekspres“ w obrębie monarchii z równoczesnym znie-

sieniem dodatku do należności posłańczej zniżona
należność za doręczenie w nocy z 30 c. na 15 c.

Od tego czasu wchodzi co do tych listów na-
stępujące przepisy w życie:

1. Te listy muszą na adresie nosić wyraźną
w oczy wpadającą i podkreśloną uwagę „doręczyć
expres.“ Ta uwaga powinna być położoną na
dolnym lewym brzegu adresu.

Jeżeli nadawca sobie życzy, ażeby list przed
pewną godziną z rana nie został doręczony, to trzeba
tę okoliczność przy powyższej uwadze wyrazić.

Adres musi zawierać wyraźne imię i nazwisko
jakoteż pomieszkanie odbiorcy (ulicę i numer domu).

Na odwrotnej stronie koperty musi się napisać
imię i pomieszkanie nadawcy.

2. Listy zwane „expres“ można nadać jako re-
komendowane i nierekomendowane. Jednak i w ostat-
nim razie zaleca się oddanie do rąk zostającego
w służbie pocztowej, aby dodatek wyrażający natych-
miastowe doręczenie nie został pominięty. Wolno
przecież takie listy, na niebezpieczeństwo nadawcy
także do skrzynek listowych wkładać.

Za nierekomendowane listy expressewone nie przy-
jmuje zakład pocztowy żadnej gwarancji.

3. Listy expressewone przeznaczone do miejsc-
owości we własnym okręgu doręczenia urzędu pocz-
towego położonej nie przyjmują się a włożone
w skrzynkę doręcza się jako zwykłe listy.

4. Listy expressewone musi się przy nadaniu opła-
cić. Oprócz przepisanej należności portowej a wy-
padkowo rekomendacyjnej musi się przy nadaniu oraz
należność za natychmiastowe doręczenie opłacać a
mianowicie za pomocą zrziplenia marek (użycia
stemplowanych kopert (w odpowiedniej wartości.
Marki za należność porta i natychmiastowego dorę-
czenia powinno się przyklepać na stronie adresu, a
za rekomendowane na stronie pieczęci.

Jeżeli list expressewony w miejscu urzędu od-
dawczego doręczyć się ma, to wynosi należność za
natychmiastowe doręczenie 15 cent. bez różnicy czy
doręczenie w dzień czy w nocy ma nastąpić.

Za doręczenie adresantom, którzy poza obrę-
bem urzędu oddawczego mieszkają, musi się uiścić
należność posłańcza 50 cent. od mili jakoteż za
każde oddalenie mniej niż milę wynoszące. Jeżeli się
w skrzynce znajdzie list uwaga zaopatrzony „dorę-
czyć expres“ na którym by nie było marek przy-
najmniej w wartości porta i należności za natych-
miastowe doręczenie, to się go odsyła i doręcza jako
zwyyczajny list.

5. Jeżeli się ukaże w urzędzie oddawczym, że
markami opłaconą należność za taki list jest niedo-
stateczną, ponieważ zamiast należności posłańczej
tylko należność za natychmiastowe doręczenie 15
cent. opłacono albo należność posłańczą w mniej-
szej kwocie porachowano, to adresat ma odpowie-
dną kwotę dopłacać. Jeżeli zaś adresat takowej nie
dopłacił albo listu nie można doręczyć, to nadawca
jest obowiązany, brakującą kwotę w nadawczym
urzędzie pocztowym złożyć, jednakowoż musi to żą-
danie najdalej w przeciągu 6 miesięcy licząc od dnia
nadania listu być postawione.

6. Listy expressewone, które oddawcom do in-
nego miejsca przeznaczenia dostane być muszą, do-
ręcza się ze strony nowego urzędu oddawczego tylko
w tym wypadku umyślnym posłańcem, jeżeli przed
odesłaniem ich dalej, w pierwotnym miejscu przeznac-
zenia doręczyć ich nie próbowano.

7. Te przepisy dotyczą się także korespondencji
urzędowych natychmiast doręczyć się mających wol-
nych od porta, jako też korespondencji władz i urzęd-
ów, którym wolność portowa przysłuży do osób,
którym takowa nie przysłuży; tylko za pierwsze nie
pobiera się porta a względnie należności rekomen-
dacyjnej, gdy przeciwnie za ostatnie adresat porto
bez dodatku zapłacić musi.

Należność expressewona (za doręczenie albo za
posłańca) musi jednak zawsze nadająca władza na-
przód za pomocą marek opłacić, jako też ewentu-
alną dopłatę w wyżej wymieniony sposób (ustęp 5.)
uiścić.

8. Telegramy, które z ostatniej stacji telegra-
ficznej pocztą dalej przesłane bywają i jako porte
restante nie są oznaczone, doręczają się adresatom
natychmiast, a jeżeli według przepisów ustawy tele-
graficznej należności za dalsze przysłanie od adre-
sata zapłacone być mają, doręcza się je tylko za

pobranem tychże. Co się do powszechnej wiadomości
podaje.

Z c. k. dyrekcji poczty.
Lwów, dnia 24. kwietnia 1868.

(865) **Licitations-Kundmachung.** (2)

Nr. 211. Von Seite des k. k. Zeug-
Artillerie-Filialposten-Commando zu Lemberg wird hiemit be-
kannt gemacht, daß wegen Verkauf von nachstehenden
Gegenständen im ganzen Zustande, als: Feldschmieden,
Dängel-Hammer, Sensen-Ringe, Sensen, Sensen-
würfe, Sicheln, Dängel-Stöckeln, für Feldschmieden,
Blasbelge, eiserne Achsen, Radschuh-Ketten, dann
verschiedene Verpackung-Gefäße.

Ferner wegen Verkauf von Pferde-Beschirrun-
gs-Bestandtheilen, Abfall-Leder, verschiedenem alten Ei-
sen, Stahl, Strickwerk, Papierabfällen, etc.

am 19. Mai 1868 Vormittags 10 Uhr
im k. k. Artillerie-Zeughaufe eine schriftliche Offert-
Verhandlung mit Vorbehalt der hochortigen Ratifica-
tion abgehalten werden wird.

Die näheren Bedingungen, so wie die zu veräu-
ßernden Artikel, deren Zahl, Gattung etc. in der, den
Offerirungslustigen hinausgegeben werdenben details
lichten Kundmachung genau verzeichnet sind, können
täglich mit Ausnahme von Sonn- und Feiertagen im
k. k. Artillerie-Zeughaufe Vormittags von 8 bis 11,
und Nachmittags von 2 bis 5 Uhr eingesehen werden.
Vom k. k. Zeug-Artillerie-Filialposten-Commando
Lemberg, den 1. April 1868.

Ogłoszenie licytacji.

L. 211. Ze strony c. k. komendy posterunku
filialnego zbrojowni artylerji podaje się do wiadomo-
ści, że celem sprzedaży następujących przedmiotów
zachowanych w całości, jako to: kuźnie polowych,
młotów kowadłowych, skówek do kos, kos, sierpów,
miechów dla kuźnie polowych, osi żelaznych, hamul-
ców i t. d., tudzież rozmaitych naczyń do opako-
wania.

Dalej celem sprzedaży części składowych szor-
rów, odpadków skór, rozmaitego starego żelaza, stali,
powrozów, odpadków papieru i t. d. odbędzie się dn.
19. maja 1868 o godzinie 10. przed południem w c.
k. zbrojowni artylerji licytacja zapomocą pisemnych
ofert z zastrzeżeniem zatwierdzenia przez wyższą
władzę.

Blizsze warunki licytacji, tudzież artykuły sprze-
dać się mające, których liczba, gatunek i t. d. są
dokładnie wymienione w obwieszczeniu szczegółowem
oferentom rozdawać się mającym, mogą być prze-
glądane codziennie z wyjątkiem dni świątecznych
i niedzieli w c. k. zbrojowni artylerji od godziny
8mej do 11tej przed południem i od 2giej do 5tej po
południu.

Z c. k. komendy posterunku filialnego zbrojowni.
Lwów, dnia 1. kwietnia 1868.

(985) **Obwieszezenie.** (3)

Nro. 21059. C. k. sąd krajowy Lwowski ogłasza
niniejszem konkurs wierzytelni do całego gdziekol-
wiek będącego ruchomego tudzież do nieruchomego
w krajach koronnych w których ces. patent z dnia
20. listopada 1852 jest obowiązujący — leżącego
majątku p. Karola Piwockiego, c. k. rady nadwor-
nego w pensji, oraz wzywa wszystkich wierzytelni,
ażeby swoje pretensje do tej masy rozbirowej pana
Karola Piwockiego najdalej przed upływem lipca
1868 sądownie zgłosili — a to pod zagrożeniem
skutków w §. 84 ustawy sądowej zawartych.

Zastępcą masy rozbirowej zamianowany został
p. adwokat krajowy Wszelaczyński, substytutem zaś
p. adwokat krajowy Dr. Dzidowski, zarządca masy
tymczasowym ustanowiony został p. August Wysocki,
oraz do wyboru stałego zarządcy tudzież do załat-
wienia tej sprawy rozbirowej drogą dobrowolnej
ugody wyznacza się dzień sądowy na 3. sierpnia
1868 o godzinie 4tej z południa.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 21. kwietnia 1868.

(974) **Kundmachung.** (3)

Nro. 1375. In Gross-Mosty wurde eine k. k.
Telegraphenstation mit beschränktem Tagdienst für den
allgemeinen Verkehr eröffnet.

Vom k. k. Telegraphen-Inspectorate.
Lemberg, am 23 April 1868.

Doniesienia prywatne.**Naturalna****Friedrichshalska woda gorzka.**

Wszystkie handle wody mineralnej, zaopatrzone są świeżą wodą naszego źródła. Broszury o tej
wodzie są tak u nas jak i we wszystkich handlach mineralnej wody bezpłatnie do powzięcia.

Dyrekcya zdrojowa**C. Oppel et Comp.,**

in Friedrichshall bei Hildburghausen.

(918—2)

Z c. k. galic. drukarni rządowej.